
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA 
Estado do Paraná 

 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

Em cumprimento ao item 6 do Edital de Chamamento Público nº 003/2023-SMAS/FMDCA, 

a Comissão de Seleção do presente edital, divulga neste ato o Resultado Preliminar da Fase de 

Seleção, conforme segue: 

 

- Termo de Fomento para Promoção, Proteção ou Garantia de Direitos da Criança e do 

Adolescente 

Primeira Proposta por ordem de classificação: 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 

CIVIL 

PONTUAÇÃO 

(máximo de 23 pontos) 
RESULTADO 

Associação Evangélica Beneficente de 

Londrina 
23 

Habilitada 

 

Associação Flávia Cristina 23 
Habilitada 

 

Associação Mãos Estendidas - AME 23 
Habilitada 

 

Instituto Adama 23 
Habilitada 

 

Instituto Leonardo Murialdo - Epesmel 23 
Habilitada 

 

Instituto Roberto Miranda 23 
Habilitada 

 

Instituto União para a Vitória 23 
Habilitada 

 

Ministério de Missões e Adoração - 

MMA 
23 

Habilitada 

 

Escola Social Marista Ir. Acácio 22,8 
Habilitada 

 

Casa Acolhedora 22,2 
Habilitada 

 



Associação Ano 53 22 Habilitada 

CEFIL 22 
Habilitada 

 

Centro de Convivência Pestalozzi 22 
Habilitada 

 

Clube das Mães Unidas 22 
Habilitada 

 

ADRA 21 
Habilitada 

 

ONG Viver 21 
Habilitada 

 

SOMA 21 
Habilitada 

 

Associação Guarda Mirim 20 
Habilitada 

 

MEPROVI Pequeninos 20 
Habilitada 

 

APAE 19 
Habilitada 

 

CEI Espaço Criança 18,5 Habilitada 

Instituto Pé Vermelho 18,3 
Habilitada 

 

Casa do Caminho 18 
Habilitada 

 

CEI Irmãs de Betânia 17,6 
Habilitada 

 

CEPAS 17 
Habilitada 

 

Centro Ocupacional de Londrina (COL) 17 
Habilitada 

 

CEI Tia Lana 17 
Habilitada 

 

ILECE 17 
Habilitada 

 

CEI Estrelinha 16 
Habilitada 

 



Iná Brasil 14,5 
Habilitada 

 

CEI Sebastião Sarauza 13,5 
Habilitada 

 

NUSELON 12,5 
Habilitada 

 

Associação Internacional de Caridades 

de Londrina 
 Desabilitada 

Associação Londrinense de Circo  Desabilitada 

Geração Integrar  Desabilitada 

GERAR – Projeto Prepara  Desabilitada 

Instituto Alicerce  Desabilitada 

   

Segunda Proposta por ordem de classificação: 

 

Casa Acolhedora 23 Habilitada 

Instituto Leonardo Murialdo - Epesmel 23 Habilitada 

Escola Social Marista Ir. Acácio 22,8 Habilitada 

Associação Mãos Estendidas - AME 22,6 Habilitada 

Associação Londrinense de Circo 22,5 Habilitada 

Instituto Roberto Miranda 22 Habilitada 

CEI Irmãs de Betânia 21 Habilitada 

Centro Ocupacional de Londrina (COL) 20,5 Habilitada 

Clube das Mães Unidas 18,5 Habilitada 

CEPAS 18 Habilitada 

Associação Guarda Mirim 17,5 Habilitada 

ADRA  Desabilitada 

CEI Espaço Criança  Desabilitada 

CEI Estrelinha  Desabilitada 

CEI Sebastião Sarauza  Desabilitada 

ILECE  Desabilitada 

Instituto ADAMA  Desabilitada 

Instituto União para a Vitória  Desabilitada 

MEPROVI Pequeninos  Desabilitada 

Ministério de Missões e Adoração - 

MMA 
 Desabilitada 



NUSELON  Desabilitada 

ONG Viver  Desabilitada 

SOMA  Desabilitada 

 

 

 

Londrina, 27 de junho de 2023. 

 

 

** As propostas secundárias serão contempladas mediante saldo remanescente das 

primeiras propostas, por ordem classificatória, até atingir o valor de referência do Edital, de 

R$ 6.500.000,00. 

 

 

Comissão de Seleção do Chamamento Público nº 003/2023 – SMAS/FMDCA (Portaria 

SMAS-GAB nº 11, de 29 de maio de 2023) 


